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LSMU Širdies centrui – 
Europos kardiologų draugijos 
pripažinimas: vienas iš 
9 prestižinės stipendijos 
laimėtojų pasirinko LSMU
Nuo 2026 m. veiklą pradė-
jęs LSMU Širdies centras 
jau pačioje veiklos pra-
džioje sulaukė reikšmingo 
tarptautinio įvertinimo. 
Metų stažuotei struktūri-
nių širdies intervencijų sri-
tyje šį centrą pasirinko vie-
nas iš devynių prestižinės, 
daugiau nei 100 tūkst. 
specialistų jungiančios 
Europos kardiologų drau-
gijos stipendijos laimėtojų.

2025  m. Europos kardiologų draugi-
jos (EKD) stipendija buvo skirta tik devy-
niems gydytojams visoje Europoje – tai 
viena konkurencingiausių ir tarptautiniu 
mastu pripažintų profesinio tobulėjimo 
programų intervencinės kardiologijos sri-
tyje.  Ši programa orientuota į struktūri-
nių širdies ligų intervencijas – vieną su-
dėtingiausių ir greičiausiai besivystančių 
šiuolaikinės kardiologijos subspecializaci-
jų, reikalaujančią ilgo kryptingo pasirengi-
mo, didelės klinikinės patirties 
ir daugiadalykės komandos 
darbo.

Universiteto 
dėstytojų 
gretas papildys 
Harvardo  
profesorė  
Ūla Jurkūnas

Asmeninio archyvo nuotr.

Dovilė Ežerinskienė
LSMU Komunikacijos tarny-
bos Vidinės ir išorinės komu-
nikacijos skyriaus vidinės ko-
munikacijos specialistė

Profesorė U. Jurkūnas, vie-
na iš pasaulyje pripažintų oftal-
mologijos ekspertų, ateinančius 
5 metus vizituos Universite-
te. Ji ne tik vadovauja inovaty-
viems tyrimams akių ligų srityje, 
bet ir įkvepia naująją medicinos 
specialistų kartą savo žiniomis 
bei patirtimi.

Be daugybės mokslinių ir 
praktinių veiklų, profesorė yra 
kultivuotų kamieninių ląstelių 
persodinimo operacijų pradinin-
kė JAV bei pirmoji, atlikusi au-
tologinių limbo kamieninių ląs-
telių transplantacijos klinikinius 
tyrimus žmonėms. 

Džiaugiamės galimybe ben-
dradarbiauti su pirmąja lietuve, ta-
pusia Harvardo medicinos moky-
klos profesore.

Studijų mugė 
Kaune: LSMU 
kvietė moksleivius 
akimirkai tapti 
studentais
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LSMU Širdies centrui – Europos 
kardiologų draugijos pripažinimas: 
vienas iš 9 prestižinės stipendijos 
laimėtojų pasirinko LSMU

1» LSMU Širdies centro pa-
sirinkimas šiai stažuo-
tei tapo įmanomas tik 

po nuoseklaus tarptautinio vertini-
mo proceso. Paraiška dėl priiman-
čiosios institucijos statuso buvo pa-
teikta Europos perkutaninių širdies 
intervencijų asociacijos (EAPCI) ko-
mitetui, kuris po nepriklausomo eks-
pertinio vertinimo akreditavo LSMU 
Širdies centrą kaip oficialią šios pro-
gramos stažuočių vietą. Pasak pa-
raiškos rengėjo, LSMU Širdies centro 
Struktūrinių širdies ligų intervenci-
jų sektoriaus vadovo doc. dr. Kaspa-
ro Briedžio, ši akreditacija patvirti-
na, kad institucija atitinka Europos 
mastu keliamus aukščiausius struk-
tūrinių širdies intervencijų, mokymo 
aplinkos, komandinio darbo ir klini-
kinės veiklos standartus.

„Struktūrinių širdies interven-
cijų sritis šiandien yra viena konku-
rencingiausių kardiologijoje – tiek 
klinikine, tiek akademine prasme. 
Kandidatai renkasi centrus, galin-
čius pasiūlyti ne tik didelę proce-
dūrų apimtį, bet ir brandžią koman-
dą, aiškią strateginę kryptį bei stiprią 
akademinę aplinką“, – sako doc. dr. 
Kasparas Briedis.

Pasak jo, šis įvertinimas turi 
ir asmeninę prasmę: „2018 metais 
pats buvau EKD stipendijos laimė-

tojas. Ši programa man tapo ne tik 
profesinio augimo platforma, bet ir 
galimybe įsilieti į tarptautinę ben-
druomenę. Todėl šiandien galimybę 
priimti stipendijos laimėtoją LSMU 
Širdies centre matau kaip natūralų 
tęstinumą ir tam tikrą atsakomybę – 
perduoti tai, ką pats esu gavęs.“

Gydytojas Zakaria Naji Lamra-
ni yra baigęs medicinos studijas ir 
kardiologijos rezidentūrą Maroke, o 
pastaruosius dvejus metus stažavosi 
Belgijoje, gilindamasis į intervenci-
nės kardiologijos praktiką. Įgijęs soli-
dų šios srities pagrindą, jis nuspren-
dė toliau specializuotis struktūrinių 
širdies ligų intervencijų srityje – 
kryptingai siekdamas aukščiausio 
lygio kompetencijų atlikti vožtuvų 
ir kitas sudėtingas kateterines pro-
cedūras. 

Šiai krypčiai pasaulyje būdinga 
itin aukšta konkurencija. Daugelyje 
pažangių šalių, įskaitant Jungtines 
Amerikos Valstijas ir Jungtinę Kara-
lystę, galimybė pradėti struktūrinių 
intervencijų stažuotę suteikiama tik 
baigus išplėstinę intervencinės kar-
diologijos specializaciją. Todėl pa-
tekimas į Europos kardiologų drau-
gijos stažuotės programą laikomas 
reikšmingu profesiniu pasiekimu. 

Maroke, kuriame gyvena be-
veik 40 milijonų gyventojų, kate-

terines aortos vožtuvo implantaci-
jas (TAVI) šiuo metu atlieka tik keli 
specialistai. Gydytojo kardiologo Za-
karia Lamrani tikslas – po stažuotės 
LSMU Širdies centre grįžti į savo šalį 
ir prisidėti prie šių intervencijų plė-
tros bei komandų stiprinimo.

Kontaktas užsimezgė po tarp-
tautinės konferencijos, kurioje gy-
dytojas Zakaria susidomėjo doc. dr. 
Kasparo Briedžio pristatytomis klini-
kinėmis ir mokslinėmis iniciatyvomis 
struktūrinių širdies intervencijų srity-
je. Vėliau sekė nuoseklūs pokalbiai 
ir abipusių lūkesčių aptarimas, įver-
tinant centro veiklos kryptį, koman-
dos patirtį ir stažuotės galimybes. 

„Man buvo svarbu rasti centrą, 
kuriame struktūrinės širdies inter-
vencijos vystomos ne tik klinikine, 
bet ir akademine prasme. Žinojau, 
kad doc. dr. Kasparas Briedis pats yra 
buvęs EKD stipendijos laimėtojas ir 
turi asmeninę šios programos patir-
tį. Tai man suteikė papildomo pasi-
tikėjimo, kad stažuotė bus organi-
zuojama suprantant tiek profesinius, 
tiek asmeninius iššūkius, su kuriais 
susiduria jauni specialistai“, – sako 
gyd. Zakaria Lamrani. „LSMU Širdies 
centre aiškiai matoma kryptis, stipri 
komanda ir augimo potencialas. Esu 
dėkingas centrui už galimybę tapti 
šios aplinkos dalimi ir tikiu, kad įgyta 

patirtis padės man grįžus į Maroką 
prisidėti prie struktūrinių širdies in-
tervencijų plėtros bei pacientų prie-
žiūros kokybės gerinimo.“

LSMU Širdies centro vadovas 
prof. habil. dr. Remigijus Žaliūnas 
pabrėžia, kad Širdies centro mode-
lis – tai ilgalaikė vizija, kuri subren-
do atsakant į šiuolaikinės kardiolo-
gijos pokyčius. „Pastaraisiais metais 
intervencinė kardiologija ir širdies 
chirurgija vis glaudžiau susijungia 
klinikinėje praktikoje, ypač plečian-
tis struktūrinių širdies ligų interven-
cijoms. Todėl natūralu, kad siekiant 
užtikrinti aukščiausią pacientų prie-
žiūros kokybę, reikalingas integruo-
tas veiklos modelis, sujungiantis kar-
diologų, širdies ir krūtinės chirurgų 
kompetencijas vienoje struktūro-
je“, – teigia prof. habil. dr. R. Žaliūnas. 

Pasak jo, toks organizacinis 
principas jau taikomas pažangiau-
siuose Europos širdies centruose. 
„Šiuolaikinis Širdies centras – tai ne 
tik administracinis junginys, o koor-
dinuota klinikinė sistema, leidžian-
ti optimizuoti procesus, efektyviau 
naudoti išteklius ir užtikrinti savalai-
kę, daugiadalykę pacientų priežiū-
rą. Tai taip pat būtina sąlyga siekiant 
tarptautinio konkurencingumo ir 
akademinio matomumo.“ 

Prof. habil. dr. R. Žaliūnas pažy-

mi, kad faktas, jog vienas iš devynių 
Europos kardiologų draugijos sti-
pendijos laimėtojų pasirinko LSMU 
Širdies centrą, yra reikšmingas tarp-
tautinis signalas. „Tai rodo, kad mū-
sų pasirinkta kryptis yra teisinga, o 
centro kompetencijos ir potencia-
las matomi ne tik nacionaliniu, bet 
ir Europos mastu.“

Doc. dr. K. Briedis pabrėžia, kad 
tokios tarptautinės programos kuria 
ne tik individualias karjeras, bet ir il-
galaikę institucijų vertę. „Struktūri-
nių širdies intervencijų plėtra šian-
dien neįmanoma be tarptautinio 
bendradarbiavimo, patirties mainų 
ir atvirumo naujoms idėjoms. Ga-
limybė priimti Europos kardiolo-
gų draugijos stipendijos laimėtoją 
LSMU Širdies centre rodo, kad esa-
me pasirengę būti šios tarptautinės 
erdvės dalimi“, – teigia jis. 

Pasak doc. dr. K. Briedžio, tai – 
tik pradžia. „Turime aiškią kryptį  – 
plėtoti struktūrinių širdies interven-
cijų kompetenciją, stiprinti mokslinę 
veiklą ir auginti jaunų specialistų 
kartą, kuri mąsto globaliai. Juo dau-
giau tarptautinių ryšių ir bendrų 
projektų kuriame, juo stipresnis 
tampa mūsų centras ir platesnės 
regiono pacientų galimybės gauti 
pažangiausią gydymą.”

LSMU Širdies centro inf.

LSMU MA OF Ortodontijos klinika mini 30-ąjį jubiliejų

Tomas Musulas
Odontologijos fakultetas

Vasario 6–7 d. vykusi trečio-
ji tarptautinė mokslinė praktinė 
konferencija, skirta LSMU ligoni-
nės Kauno klinikų Ortodontijos 
klinikos 30-mečiui paminėti, subū-
rė gausią Lietuvos ir užsienio gy-
dytojų ortodontų bei ortodontija 
besidominčių gydytojų odontolo-

Šiemet minime Kauno medicinos akademijos 
Stomatologijos fakultete 1996 m. įsteigtos 
Ortodontijos klinikos jubiliejų.

gų bendruomenę. Konferencijos 
leitmotyvas apibrėžė ortodontiją 
kaip mokslo ir meno sintezę, kur 
mokslinis pagrįstumas neatsieja-
mas nuo kūrybiško, individualizuo-
to požiūrio į kiekvieną pacientą.

Konferencijos pradžią simbo
liškai įprasmino klinikos vadovo 
prof. dr. Arūno Vasiliausko, prof. 
dr. Antano Šidlausko, Vilniaus uni-
versiteto prof. dr. Lauros Linke-

vičienės bei Lietuvos ortodontų 
sąjungos pirmininkės dr. Dalios 
Latkauskienės sveikinimo kalbos. 
Buvęs ilgametis klinikos vadovas 
prof. dr. Antanas Šidlauskas, ap-
žvelgdamas tris klinikos istorijos 
dešimtmečius, pabrėžė reikšmin-
gus pasiekimus – per šį laikotarpį  
apginta 13 disertacijų, ortodonti-
jos rezidentūrą baigė 59 gydyto-
jai ortodontai. Profesorius taip pat 

pagerbė buvusios klinikos vado-
vės a. a. prof. dr. Kristinos Lopa-
tienės atminimą, prisimindamas 
jos reikšmingą indėlį į klinikos au-
gimą ir akademinę veiklą. Alum-
nų bendruomenės vardu kliniką 
su jubiliejumi pasveikino gydyto-
jas ortodontas Nazemas Haffaras 
(Libanas). Sveikinimo žodžius tarė 
Rygos Stradinio ir Tartu universite-
tų atstovai, pabrėžę glaudų Baltijos 

šalių akademinį bendradarbiavimą. 
Sveikinimo kalboje LSMU Odonto-
logijos fakulteto dekanas prof. dr. 
Dainius Razukevičius visos ben-
druomenės vardu išreiškė nuošir-
džią padėką prof. dr. Daliai Smai-
lienei už ilgametį ir pasiaukojamą 
darbą bei atsidavimą, įkvėpusį ne 
vieną kolegą.

	»4
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Studijų mugė Kaune: LSMU kvietė 
moksleivius akimirkai tapti studentais

	■Renata Japertienė. 	■Matas Karpavičius. 	■ Ieva Duksaitė.

Dovilė Ežerinskienė
LSMU Komunikacijos tarnybos 
Vidinės ir išorinės komunikacijos 
skyriaus vidinės komunikacijos 
specialistė

Vasario 24 dieną į „Žalgirio are-
ną“ atvykę vyresniųjų klasių moks-
leiviai buvo kviečiami akimirkai tapti 
LSMU studentais – išbandyti vaistų 
kapsulių gamybą, paimti kraują iš 
muliažo, susipažinti su odontologi-
joje naudojamais instrumentais bei 
daugiau sužinoti apie gyvūnus. No-
rinčiųjų netrūko – vieni drąsiai „ma-

tavosi“ profesiją, kiti iš toliau stebė-
jo išbandančius draugus.

LSMU stende, kuriame įsikūrė 
Universiteto dėstytojai, studentai 
bei darbuotojai, susirinkę mokslei-
viai daugiausia domėjosi apie studi-
jų kelią – kokie yra priėmimo reika-
lavimai, kaip organizuojamas studijų 
procesas ir kokios profesinės gali-
mybės atsiveria baigus studijas.

„Džiugu, nemažai domisi  – 
matyti žėrinčios moksleivių akys, 
vieni drąsiau prieina, kiti ne taip 
drąsiai. Tikimės, kad sudominsime 
ir pakviesime rinktis studijas Univer-

Vasario pabaigoje Kaune vykusios 
„Aukštųjų mokyklų mugės 2026“ metu 

po didžiausios Lietuvoje arenos stogu 
dienai įsikūrė visos šalies aukštosios 
mokyklos, tarp kurių – ir Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas (LSMU).

sitete. Studijų mugės yra išties rei-
kalingos, pasižyminčios plačia ap-
imtimi ir puikia galimybe pristatyti 
studijų programas“, – sakė LSMU 
Gyvūnų mokslo fakulteto Gyvūnų 
veisimo katedros docentė Renata 
Japertienė.

Apie tai, jog besidominčių 
moksleivių studijų mugėje išties 
nemažai patvirtino ir LSMU Visuo-
menės sveikatos fakulteto Sveika-
tos psichologijos trečiojo kurso stu-
dentė Ieva Duksaitė.

„Studijų mugėje Universite-
tui atstovauju antrą kartą. Praėju-
siais metais teko dalyvauti studijų 
mugėje sostinėje, šiuo atveju susi-
domėjusiųjų yra gerokai daugiau. 
Moksleiviai noriai ateina pasiteirauti, 
tikslinasi, kas yra sveikatos psicholo-
gija ir kuo ji skiriasi nuo kitų studijų 
programų, taip pat domisi stojimo 
tvarka bei būtinais egzaminais“,  – 
dalijosi LSMU studentė pridurdama, 
jog pačiai mokantis mokykloje nie-

kada neteko, nors norėjo, apsilanky-
ti studijų mugėje. 

Pakalbintas LSMU Medicinos 
akademijos Farmacijos fakulteto 
farmacijos studijų programos ke-
tvirtojo kurso studentas Matas Kar-
pavičius žavėjosi, kad moksleiviai į 
studijų mugę atvyko iš anksto pa-
siruošę – savarankiškai susirinkę in-
formaciją, pasidomėję siūlomomis 
studijų kryptimis, išanalizavę studi-
jų programų turinį bei dėstomus 
dalykus.

„Teko ne vienoje studijų mu-
gėje atstovauti Universitetui, tad pa-
lyginti su kitomis, šįkart tikrai daug 
drąsių moksleivių. Klausinėja, kiek 
metų trunka studijos, ar sunku, ar 
daug mokytis. Labai malonu pa-
dėti žmonėms, suteikti informaci-
jos. Tai suteikia džiaugsmo pačiam, 
ypač matant, jog atvykę moksleiviai 
jau pasidomėjo apie studijas, tačiau 
itin atidžiai klausosi nuomonės pasi-
dalijimo“, – sakė M. Karpavičius.

Paklausus apie LSMU šūkį „Ga-
lia keisti“, I. Duksaitė pridūrė, kad jei 
savo išsilavinimu galima pakeisti 
nors vieno žmogaus gyvenimą į ge-
rąją pusę, tai jau yra didelis pasieki-
mas – ir tai yra tikroji „galia keisti“. O 
štai M. Karpavičius šį šūkį glaudžiai 
sieja su studijuojama sritimi. 

„Farmacijos srityje ypač dide-
lė galimybė pakeisti pasaulį kuriant 
vaistus arba kasdieniame gyveni-
me dirbant vaistinėje galima kas-
dien pagerinti žmonių dieną“, – sa-
kė studentas.

Apsilankę moksleiviai galė-
jo ne tik gauti išsamią informaciją 
apie studijų programas, priėmimo 
tvarką bei karjeros galimybes, bet ir 
iš arčiau susipažinti su praktine stu-
dijų puse. Juos džiugino ir keturko-
jai  – neatsiejama studijų proceso 
dalis, padedanti būsimiems specia-
listams įgyti realių praktinių įgūdžių, 
atsakomybės ir profesinės patirties.

Komunikacijos tarnybos inf.

1»
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Vaida Bytautė
Kauno klinikų Komunikacijos 
tarnybos vyriausioji specialistė

„Sveikatos sistemos sprendimų 
vertė labiausiai atsiskleidžia pacien-
tų kasdienybėje. Todėl svarbu, kad 
sprendimų priėmėjai turėtų ga-
limybę iš arti pamatyti, kaip veikia 
universiteto ligoninė, su kokiais iš-
šūkiais susiduria medikų bendruo-

Išvažiuojamasis ministerijų kanclerių 
tarpinstitucinis pasitarimas Kauno 
klinikose: dėmesys sveikatos sistemai
Vasario 24 d. Kauno klinikose vyko pirma-
sis išvažiuojamasis ministerijų kanclerių 
tarpinstitucinis pasitarimas. Tai – pirmasis 
tokio pobūdžio aukščiausio lygmens posė-
dis Kauno klinikose, liudijantis valstybės 
institucijų dėmesį sveikatos sistemai bei 
sprendimams, turintiems tiesioginę reikš-
mę pacientams, medikų bendruomenei ir 
visai šalies sveikatos apsaugos sistemai.

menė ir kokios investicijos šiandien 
kuria rytojaus mediciną“, – sako Kau-
no klinikų generalinis direktorius 
prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius.

Vizito metu pasitarimo dalyviai 
turėjo galimybę išsamiau susipažinti 
su Kauno klinikų veikla, infrastruktūra 
ir strateginėmis plėtros kryptimis. De-
legacija apsilankė Branduolinės me-
dicinos tyrimų centre, kur pristatytos 
vienintelio Baltijos šalyse ciklotrono 

galimybės, taip pat lankėsi Traumų ir 
skubiosios pagalbos centre bei mo-
dernioje Vaikų reabilitacijos klinikoje, 
atidarytoje praėjusiais metais. Čia tei-
kiamos pažangios, kompleksinės rea-
bilitacijos paslaugos, skirtos vaikams 
iš visos Lietuvos.

Išvažiuojamasis tarpinstitucinis 
pasitarimas Kauno klinikose – dar vie-
nas svarbus žingsnis stiprinant kons-
truktyvų dialogą tarp sprendimų 
priėmėjų ir sveikatos apsaugos sek-
toriaus institucijų. Tokie susitikimai 
sudaro prielaidas geriau įvertinti rea-
lius sistemos poreikius, koordinuo-
ti tarpinstitucinį bendradarbiavimą 
ir priimti sprendimus, orientuotus į 
tvarius pokyčius visos šalies pacien-
tų ir sveikatos sistemos naudai.

LSMU MA OF Ortodontijos klinika mini 30-ąjį jubiliejų
Konferencijos mokslinė-
je programoje pristatyti 
LSMU Odontologijos fa-

kulteto bendruomenės narių – doc. 
dr. Eglės Zasčiurinskienės ir gydy-
tojos rezidentės Livetos Rastokaitės 
(Ortodontijos klinika), prof. dr. Dai-
niaus Razukevičiaus (Veido ir žandi-
kaulių chirurgijos klinika), dr. Monikos 

2» Šidlauskienės, dr. Dalios Latkauskie-
nės – ir Vilniaus universiteto dr. Irmos 
Dumbrytės  pranešimai, išsiskyrę ak-
tualumu ir palikę ryškų įspūdį kon-
ferencijos dalyviams. Konferencijoje 
mokslo pranešimus skaitė lektoriai iš 
užsienio – Martinas Perdernera (Ispa-
nija), prof. dr. Triin Jagomägi (Estija), 
doc. dr. Andrisas Abeltinsas (Latvija), 

prof. dr. Gundega Jākobsone (Latvi-
ja), dr. Berza Sen Yilmaz (Turkija) ir Vi-
ttorio Cacciafesta (Italija).

Renginio programą papildė 
jaunųjų mokslininkų stendinių ir 
žodinių pranešimų sesijos, subūru-
sios studentus ir gydytojus reziden-
tus iš Baltijos šalių universitetų. Tarp 
jų – LSMU Ortodontijos klinikos gy-

dytojai rezidentai – Tomas Musu-
las, Vytenis Papievis ir Roberta Leka-
vičiūtė, žodinių pranešimų sesijoje 
konferencijos dalyviams pristatę sa-
vo kartu su bendraautoriais pareng-
tų mokslinių tyrimų rezultatus.

Dviejų dienų mokslinę prakti-
nę konferenciją vainikavo diskusi-
jos neformalioje erdvėje – simbo-

liškai ši proga sutapo su gydytojų 
odontologų globėjos Šv. Apoloni-
jos dienos minėjimu. Džiaugėmės, 
jog renginys ne tik pažymėjo reikš-
mingą LSMU Ortodontijos klinikos 
jubiliejų, bet ir sustiprino tarptauti-
nę akademinę bendrystę, skatinda-
mas dalijimąsi mokslo naujovėmis ir 
klinikine patirtimi. 
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Vaida Bytautė
Kauno klinikų Komunikacijos 
tarnybos vyriausioji specialistė

Pasaulyje reta liga serga dau-
giau nei 300 milijonų žmonių, o Lie-
tuvoje skaičiuojama, kad retą ligą 
gali turėti iki 200 tūkst. gyventojų. 
Dauguma šių ligų yra genetinės kil-
mės, o diagnozės nustatymas daž-
nai užtrunka ne vienus metus. Ne-
aiškūs ar nespecifiniai simptomai, 
ilgas laukimas ir ribotos gydymo ga-
limybės pacientams bei jų artimie-
siems reiškia nuolatinę nežinomybę, 
nerimą ir atsakymų paieškas.

„Retą ligą galima įtarti, kai 
simptomai neatitinka dažnų ligų 

Reta liga: pacientų kasdienybė ir 
kompleksinė pagalba Kauno klinikose

Vasario 28 dieną minima Tarptautinė retų ligų 
diena, skirta atkreipti visuomenės dėmesį į 
retomis ligomis sergančių žmonių gyvenimą, 
jų iššūkius ir poreikius, skatinti geresnį šių ligų 
supratimą, ankstyvą diagnostiką ir laiku teikia-
mą pagalbą pacientams bei jų artimiesiems. 
Ši diena primena, kad nors liga statistiškai gali 
būti reta, žmogui ji tampa labai asmeniška – jo 
kasdienybės, ateities ir viso gyvenimo dalimi.

požymių, pažeidžiamos kelios or-
ganų sistemos, šeimoje nustato-
mos panašios ligos ar reikšmingi 
genetiniai pakitimai. Didžiausias iš-
šūkis – laiku atpažinti šiuos ženklus 
ir pacientą siųsti į specializuotą cen-
trą“, – sako prof. Lina Jankauskaitė, 
Kauno klinikų Retų ir nediagnozuo-
tų ligų koordinacinio centro vado-
vė. Pasak profesorės, Europoje reta 
liga vidutiniškai diagnozuojama per 
penkerius metus, todėl itin svarbus 
tampa ne tik pats gydymas, bet ir 
ankstyvas ligos įtarimas bei nuosek
lus paciento diagnostikos ir gydymo 
procesas.

Nustačius ar įtarus retą ligą, 
kiekvienam pacientui sudaromas in-

dividualus priežiūros planas, o gy-
dymo ir stebėsenos pobūdis bei 
intensyvumas priklauso nuo ligos 
sudėtingumo. Gydant retas ligas ir 
prižiūrint šiomis ligomis sergančius 
pacientus itin svarbi kompleksinė pa-
galba – ne tik medicininė, bet ir rea-
bilitacinė bei psichologinė. Reta liga 
dažniausiai lydi pacientą visą gyve-
nimą, todėl kiekvienas paūmėjimas 
ar naujas simptomas gali kelti neri-
mą ar baimę. Psichologo konsultaci-
jos yra būtinos ne tik pacientui, bet ir 
jo artimiesiems – jos padeda prisitai-
kyti prie pasikeitusios kasdienybės ir 
išlaikyti emocinę pusiausvyrą.

„Reta liga žmogui nėra statis-
tinis terminas – tai jo liga ir visas 
jo gyvenimas. Nesvarbu, ar kalba-
me apie vaiką, ar apie suaugusįjį, li-
ga tampa šeimos kasdienybės da-
limi, kurią reikia išmokti priimti ir 
integruoti į gyvenimą“, – sako Mil-
da Dambrauskienė, Kauno klinikų 
Neurologijos klinikos vaikų neurolo-
gė. Pasak gydytojos, žinia apie ner-
vų ar raumenų ligos diagnozę daž-

nai iš esmės pakeičia visos šeimos 
gyvenimą, o didelė dalis laiko skiria-
ma ne tik medicininei priežiūrai, bet 
ir reabilitacijai, įvairioms terapijoms 
bei psichologinei pagalbai.

Ypač sudėtingos situacijos su-
siklosto, kai liga ilgą laiką lieka ne-
diagnozuota. Nežinomybė tampa 
didele emocine našta, o diagnozės 
paieškos kartais užtrunka dešimt ar 
daugiau metų, kol genetikos ir ki-
tų medicinos sričių pažanga leidžia 
tiksliai įvardyti ligą. Net ir tais atve-
jais, kai specifinio gydymo dar nė-
ra, svarbu lėtinti ligos progresavi-
mą, užkirsti kelią komplikacijoms ir 
palaikyti kuo geresnę paciento bū-
klę, kad atsiradus naujoms gydymo 
galimybėms pacientas galėtų jomis 
pasinaudoti.

Anksti diagnozuojamos ir gy-
domos retos ligos gali iš esmės pa-
keisti paciento ateitį. „Spinalinės 
raumenų atrofijos atveju ankstyva 
diagnostika ir laiku paskirtas gydy-
mas leidžia vaikams augti beveik 
kaip sveikiems. Todėl itin svarbu 

nuolat stiprinti genetinės diagnos-
tikos galimybes, užtikrinti sklandų 
paciento kelią ir sudaryti sąlygas 
šeimoms gauti visapusišką, koordi-
nuotą pagalbą“, – pabrėžia M. Dam-
brauskienė.

Kauno klinikų Retų ir nediag
nozuotų ligų koordinacinis cen-
tras šiuo metu jungia 26 retų ligų 
kompetencijos centrų, kuriuose 
pacientams teikiamos daugiada-
lykės sveikatos priežiūros paslau-
gos pagal konkrečių ligų  poreikius, 
veiklas. 2025 metais Kauno kliniko-
se paslaugos buvo suteiktos 14 339 
pacientams, sergantiems reta liga. 
Siekiant užtikrinti aukštą priežiūros 
kokybę, tais pačiais metais surengti 
845 daugiadalykiai konsiliumai, ku-
riuose įvairių sričių specialistai kartu 
sprendė sudėtingus diagnostikos ir 
gydymo klausimus bei parinko in-
dividualiai pritaikytus sprendimus.

Susisiekti su Retų ir nediagnozuo-
tų ligų koordinaciniu centru galima 
el. paštu retos.ligos@kaunoklinikos.lt 
arba telefonu +370 37 703247.

	■Kauno klinikų Neurologijos klinikos vaikų neurologė 
Milda Dambrauskienė.

	■Kauno klinikų Retų ir nediagnozuotų ligų koordinacinio 
centro vadovė prof. Lina Jankauskaitė.

LSMU Medicinos akademijos Simuliacijų centre – 
mokymai Lietuvos šaulių sąjungos nariams
Vasario 14 d. Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto (LSMU) Medicinos akademi-
jos Simuliacijų centre vyko medicininiai 
mokymai, organizuoti bendradarbiau-
jant su Lietuvos šaulių sąjunga, Vytauto 
Didžiojo šaulių 2-ąja rinktine, Šaulių ap-
tarnavimo kuopa (ŠAK) ir Medicinos pa-
ramos būrio šauliais. Šie mokymai – dar 
vienas LSMU ir Lietuvos šaulių sąjungos 
bendradarbiavimo pavyzdys, stiprinant 
pasirengimą ekstremalioms situacijoms 
ir plėtojant taktinės medicinos 
kompetencijas. 	»6

http://retos.ligos@kaunoklinikos.lt
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	■Programos „Akušerija“ III ir IV kursų studentės po mokymų su dėstytoja doc. A. Vaškelyte. 

„Žingsnis į profesiją“ – tęstinė 
mokymų iniciatyva III kurso studijų 
programos „Akušerija“ studentams
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
Slaugos fakulteto studijų programos „Aku-
šerija“ IV kurso studentės, studijuodamos 
Sveikatos ir slaugos edukologija modulį, 
mokėsi rengti tėvystės įgūdžių ugdymo 
mokymo programas ir mokymų medžia-
gą, planuoti ir vykdyti mokymus. Vasario 
18–19 dienomis kartu su dėstytoja doc. Ali-
na Vaškelyte studentės organizavo moky-
mus savo kolegėms – III kurso programos 
„Akušerija“ studentėms. Mokymus vedė 21, 
o juose dalyvavo 13 būsimų specialisčių.

Augustė Pupelytė
Studijų programos „Akušerija“ 
studentė

Pirmąją mokymų dieną vie-
nuolika IV kurso programos „Akuše-
rija“ studenčių vedė mokymus „Ne-
išnešiotų ir sergančių naujagimių 
skausmo vertinimas ir malšinimas“ 
bei „Sergančių ir neišnešiotų nauja-
gimių kūno padėtys ir saugi aplin-
ka.“ Pirmoji studenčių grupelė siekė 
padėti trečiojo kurso studentėms iš-
mokti sergančių ir neišnešiotų nauja-
gimių gyvybinių funkcijų matavimo 
bei stebėjimo, skausmo atpažinimo, 
vertinimo ir malšinimo būdų. Antro-
ji grupelė savo organizuojamų mo-
kymų metu orientavosi į taisyklingų 
naujagimio kūno padėčių taikymą 
bei saugios aplinkos užtikrinimą.

Mokymų metu III kurso stu-

dentės supažindintos su sergančių 
ir neišnešiotų naujagimių skausmo 
priežastimis, skausmo vertinimo in-
dikacijomis ir priemonėmis, gali-
mais naujagimio gyvybinių funk-
cijų rodiklių pokyčiais dėl skausmo 
bei medikamentiniais ir nemedika-
mentiniais skausmo malšinimo me-
todais. Aptartos taisyklingos nauja-
gimio kūno padėtys, saugi aplinka, 
pristatytas kengūros priežiūros me-
todas, jo taikymo principai bei in-
kubatoriaus naudojimo ypatumai. 
Praktinių užsiėmimų metu studen-
tėms buvo pateikti konkretūs klini-
kiniai atvejai, kurie padėjo išmokti 
spręsti klinikinėje praktikoje neretai 
pasitaikančias situacijas.

Antrąją mokymų dieną kitos 
dvi grupelės IV kurso studenčių ve-
dė mokymus „Neišnešioto ir ser-
gančio naujagimio maitinimo ypa-

tumai“ bei „Naujagimių deguonies 
terapija.“ Antrosios dienos mokymų 
tikslas buvo padėti akušerijos stu-
dentėms išmokti tinkamai maitinti 
naujagimį, susipažinti su galimomis 
pagalbinėmis maitinimo priemonė-
mis bei įgyti deguonies terapijos tai-
kymo naujagimiui įgūdžių.

III kurso programos „Akušeri-
ja“ studentės sužinojo, kaip tinka-
mai maitinti sergantį ir neišnešiotą 
naujagimį esant įgimtiems lūpos ir 
gomurio defektams. Praktinių užsi-
ėmimų metu įgūdžiams lavinti skir-
tose stotelėse studentės mokėsi 
pamaitinti naujagimį naudodamos 
pagalbines maitinimo priemones, 

nutraukti pieną iš krūties bei įs-
tumti naujagimiui maitinimo zon-
dą per burną ir nosį. Mokymų daly-
je „Naujagimių deguonies terapija“ 
studentės buvo mokomos pareng-
ti deguonies drėkintuvą deguonies 
terapijai. Taip pat buvo mokoma 
naudoti deguonies kaukes, nosies 
kaniules bei jas prilaikančias kepu-
raites, paimti naujagimio kraują šar-
mų ir rūgščių pusiausvyros tyrimui.

Mokymų dalyvės po kiekvie-
nos temos galėjo pasitikrinti žinias 
interaktyviose žinių patikrinimo 
programose: ,,Kahoot“ ir ,,Google 
Forms“. Buvo vertinami kiekvienos 
III kurso studentės įgūdžiai praktinė-

se stotelėse, vėliau aptariamos pa-
darytos klaidos. Mokymuose dalyva-
vusios akušerijos III kurso studentės 
džiaugėsi įgytomis žiniomis ir prak-
tiniais įgūdžiais. Studentės pabrė-
žė – šie mokymai padėjo geriau su-
prasti teorinę medžiagą ir mokymų 
metu įgytas žinias jos galės pritaikyti 
klinikinėje praktikoje. Studenčių stu-
dentėms organizuoti mokymai dar 
kartą parodė: praktinių įgūdžių ug-
dymas yra neatsiejama akušerijos 
studijų proceso dalis, suteikianti 
būsimiems specialistams galimybę 
žengti į profesinę veiklą pasiren-
gus  – turint puikias teorines žinias 
ir įgijus praktinių įgūdžių.

Mokymuose dalyvavo 14 šaulių. Užsiėmimų 
metu daug dėmesio skirta žmogaus anato-
mijos pagrindams, kraujavimo sukeliamiems 

organizmo pokyčiams suprasti bei pirmosios medicinos 
pagalbos praktiniams įgūdžiams. Dalyviai taip pat susi-
pažino su MARCH algoritmo taikymu kritinėmis situaci-
jomis ir išbandė interaktyvų anatomijos stalą „Anatoma-
ge“, leidžiantį analizuoti žmogaus kūno sandarą.

Mokymus vedė paramedikas Saulius Valadka, gy-
dytoja anesteziologė-reanimatologė Akvilina Triliauskie-
nė ir gydytojas neurochirurgas Lukas Piliponis. Užsiė-
mimai vyko LSMU Medicinos akademijos Simuliacijų 
centre, sudarančiame galimybę mokytis realistiškoje, 
saugioje ir modernia įranga aprūpintoje aplinkoje.

„Tokie mokymai leidžia ne tik įgyti teorinių žinių, 
bet ir praktiškai pasirengti veikti sudėtingomis situaci-
jomis. Tai itin svarbu stiprinant šaulių pasirengimą ir ge-
bėjimą teikti pagalbą“, – teigė organizatoriai.

LSMU ir Lietuvos šaulių sąjungos bendradarbiavi-
mas atveria galimybes sistemingai stiprinti taktinės me-
dicinos kompetencijas ir užtikrinti kokybišką pasirengi-
mą galimoms krizėms.

Prie Lietuvos šaulių sąjungos veiklos kviečiami 
jungtis medikai, medicinos studentai ir visi, besidomin-

LSMU Medicinos akademijos 
Simuliacijų centre – mokymai 
Lietuvos šaulių sąjungos nariams

5»

tys taktine medicina. Daugiau informacijos – interneto 
svetainėje sauliusajunga.lt.

LSMU MA Simuliacijų centro inf.

https://www.sauliusajunga.lt
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Tai vienas iš reguliariai vyks-
tančių draugijos renginių, tačiau 
šį kartą organizuota iniciatyva bu-
vo išskirtinai orientuota į skubiosios 
ir kritinės veterinarinės medicinos 
praktinę sritį. Renginyje dalyvavo 
įvairių veterinarinės medicinos stu-
dijų kursų studentai – lietuviai, tarp-

Skubiosios veterinarinės medicinos 
„SVECCS Kaunas Wet Labs“ mokymai – 
praktinė patirtis LSMU studentams
Vasario 21–22 dienomis Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto Veterinarijos akademijoje vyko 
intensyvus skubiosios veterinarinės medicinos 
praktinio mokymo renginys „SVECCS Kaunas 
Wet Labs“, kurį organizavo LSMU SVECCS Kaunas 
draugija (angl. Student Veterinary Emergency and 
Critical Care Society).

tautinių ir ERASMUS programų stu-
dentai.

Dviejų dienų praktinių mo-
kymų metu dalyviai gilino chirur-
ginius įgūdžius, susipažino su sku-
biosios ultragarso diagnostikos ir 
POCUS metodais bei mokėsi dirb-
ti realiomis klinikinėmis situacijomis 

artimoje aplinkoje. Mokymus vedė 
patyrę skubiosios ir kritinės veterina-
rinės medicinos specialistai iš Jung-
tinės Karalystės.

Renginys įvyko gavus JAV 
Veterinarijos skubiosios ir kriti-
nės pagalbos draugijos (VECCS) 
finansinę paramą bei glaudžiai 

bendradarbiaujant draugijos or-
ganizatoriams, Veterinarijos fakul-
teto padalinių vadovams ir admi-
nistracijai. Visų įsitraukimas lėmė 
sėkmingą renginio įgyvendinimą 
ir suteikė studentams vertingos 
praktinės patirties.

Tokie renginiai kaip „SVECCS 

Kaunas Wet Labs“ yra reikšmingi 
žingsniai stiprinant praktinį skubio-
sios veterinarinės medicinos mo-
kymą LSMU ir kartu – puikus stu-
dentų iniciatyvos bei akademinės 
bendruomenės bendradarbiavimo 
pavyzdys.

LSMU VA Veterinarijos fakulteto inf.

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO SENATO POSĖDIS. 2026 m. vasario 26 d.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos moks-
lų universiteto (toliau  – LSMU) statuto (Žin., 
2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 
1121010NUTA0XI-2147) 37 punkto 6 papunk-
čiu ir Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
pedagoginių ir garbės vardų suteikimo nuosta-
tais (patvirtintais 2014 m. gegužės 16 d. Senato 
nutarimu Nr. 46-15, aktuali redakcija nuo 2021 
m. sausio 21 d., Senato nutarimas Nr. 145-03), 
Senatas nutaria suteikti:
	■doc. Jonui Čeponiui – profesoriaus pedago-

ginį vardą ir išduoti atestatą; 
	■dr. Mantui Malinauskui – docento pedagogi-

nį vardą ir išduoti atestatą;
	■dr. Evaldui Šlyžiui – docento pedagoginį var-

dą ir išduoti atestatą;
	■dr. Irenai Valantienei – docento pedagoginį 

vardą ir išduoti atestatą;
	■dr. Romanui Zykui – docento pedagoginį var-

dą ir išduoti atestatą.
Senato pirmininko pavaduotojas prof. Gintaras Zamokas

Senato sekretorė prof. Ramunė Morkūnienė

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos moks-
lų universiteto statuto (Žin., 2010, Nr. 81-
4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NU-
TA0XI-2147) 37 punkto 6 dalimi, Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto pedagoginių ir 
garbės vardų suteikimo nuostatų, patvirtin-
tų 2014 m. gegužės 16 d. Senato nutarimu 
Nr. 46-15 (aktuali redakcija patvirtinta Lietu-
vos sveikatos mokslų universiteto senato 2023 
m. lapkričio 30 d. nutarimu Nr. 173-08), 52-
53 punktais, atsižvelgdamas į Lietuvos sveika-
tos mokslų universiteto Medicinos akademijos 
Medicinos fakulteto Akių ligų klinikos motyva-
ciją ir Medicinos fakulteto tarybos teikimą, Lie-
tuvos sveikatos mokslų universiteto senatas 
nutaria suteikti profesorei Ūlai V. Jurkūnas 
vizituojančio profesoriaus statusą 5 (penke-
riems) metams už nuopelnus Lietuvos sveika-

tos mokslų universitetui, jo plėtrai, studijoms 
ir mokslui.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto (toliau – LSMU) statuto (Žin., 2010, 
Nr. 81-4231, i. k. 1101010NUTA00XI-973) 85 ir 
87 punktų nuostatomis, atsižvelgdamas į LSMU 
rektoriaus teikimą ir slapto balsavimo rezulta-
tus, Senatas nutaria patvirtinti išrinktus:
	■prof. Jurgitą Skiecevičienę MA Virškinimo sis-

temos tyrimų instituto direktoriaus pareigoms, 
5 metų kadencijai, kurios pradžia 2026-03-01;
	■doc. Silviją Rakutienę MA MF Kalbų ir edu-

kacijos katedros vedėjo pareigoms, 5 metų ka-
dencijai, kurios pradžia 2026-05-01; 
	■prof. Arūną Vasiliauską MA OF Ortodontijos 

klinikos vadovo / Universiteto ligoninės Kauno 
klinikų Ortodontijos klinikos vadovo pareigoms, 
5 metų kadencijai, kurios pradžia 2026-03-05; 
	■prof. Ramūną Antanaitį VA VF Stambiųjų gy-

vūnų klinikos vadovo pareigoms, 5 metų kaden-
cijai, kurios pradžia 2026-03-05.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 
2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NUTA0XI-2147) 
39 p., Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
senato darbo reglamento (2020 m. gruodžio 
17 d. nutarimas Nr. 144-02) 11 ir 15.4 p., Se-
natas nutaria patvirtinti tokias personalines 
nuolatinių komisijų sudėtis:

Finansų ir socialinių reikalų komisija: 
prof. dr. Mindaugas Malakauskas (pirmininkas); 
stud. Rugilė Kriaučiūnaitė; dokt. Martyna Ven-
grytė; prof. dr. Ingrida Monkevičienė; prof. dr. 
Dainius Razukevičius; doc. dr. Alina Kuzminie-
nė; doc. dr. Aleksandr Novoslavskij.

Mokslininkų ir dėstytojų atestacijos ko-
misija: prof. dr. Juozas Kupčinskas (pirminin-
kas); doc. dr. Tomas Kupčinskas; prof. habil. dr. 
Vaiva Lesauskaitė; stud. Kamilė Pilvinytė; stud. 

Milda Lekšaitė; prof. dr. Modestas Ružauskas; 
doc. dr. Kęstutis Stašaitis; prof. dr. Ramūnas 
Antanaitis; doc. dr. Neringa Vagulienė; prof. dr. 
Gintarė Šakalytė.

Mokslo ir studijų komisija: prof. habil. 
dr. Daiva Rastenytė (pirmininkė); stud. Dianca 
Le Roux; rez. Kristupas Augustas Suslavičius; 
prof. dr. Žilvinas Dambrauskas; prof. dr. Elena 
Bartkienė; doc. dr. Povilas Ignatavičius; doc. dr. 
Laura Malakauskienė; prof. dr. Andrius Macas; 
prof. dr. Tomas Lapinskas; doc. dr. Jurgita Dai-
lidavičienė; prof. dr. Rasa Verkauskienė. 

Teisės ir etikos komisija: prof. dr. Kęstu-
tis Petrikonis (pirmininkas); stud. Beatričė Lin-
kauskaitė; dokt. Vytautas Kučinskas; prof. dr. 
Rasa Banienė; prof. dr. Rolandas Stankevičius, 
prof. dr. Alius Pockevičius; doc. dr. Loreta Pili-
paitytė; dr. Vilma Zigmantaitė.

Plėtros ir integracijos komisija: prof. 
habil. dr. Renaldas Jurkevičius (pirmininkas); 
doc. dr. Birutė Karvelienė; stud. Augustė Lar-
čenkaitė; rez. Camilla Rumsevisius; prof. dr. 
Diana Žaliaduonytė; doc. dr. Aušra Lukošiū-
tė-Urbonienė; dr. Rima Naginienė; dr. Artūras 
Šiukščius; prof. dr. Evaldas Padervinskis. 

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 
2012, Nr. 81-4227) 37 punkto 19 papunkčio 
nuostatomis, Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versiteto senatas nutaria pritarti ir teikti 
Tarybai tvirtinti priėmimo į pirmosios ir antro-
sios pakopų bei vientisųjų studijų vietų skaičių.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos moks-
lų universiteto statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 
2012, Nr. 81-4227) 37 punkto 19 papunkčio 
nuostatomis, Lietuvos sveikatos mokslų univer-
siteto senatas nutaria pritarti ir teikti Tarybai 
tvirtinti pirmosios, antrosios ir trečiosios (dokto-
rantūros) studijų pakopų, vientisųjų studijų bei 

rezidentūros studijų kainas ir įmokų, tiesiogiai 
nesusijusių su studijų programomis, dydžius.

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos 
mokslo ir studijų įstatymu, Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto (LSMU) statutu, Europos 
Komisijos rekomendacija dėl Europos moksli-
ninkų chartijos ir dėl Mokslininkų priėmimo į 
darbą elgesio kodekso (2005/251/EB), LSMU 
kvalifikacinių ir atestacijos reikalavimų dėstyto-
jų ir mokslo darbuotojų pareigybėms nustaty-
mo, konkursų į dėstytojų ir mokslo darbuoto-
jų pareigas skelbimo, organizavimo ir vykdymo 
bei dėstytojų ir mokslo darbuotojų atestavimo 
tvarka, patvirtinta LSMU senato 2023 m. lapkri-
čio 30 d. nutarimu Nr. 173-05, bei LSMU MA 
OF tarybos 2024 m. gruodžio 12 d. posėdžio 
protokolu Nr. 58-24/25, LSMU senatas, iš da-
lies keisdamas 2020 m. rugsėjo 23 d. Nr. 139-
12, nutaria patvirtinti tokios sudėties LSMU 
MA Odontologijos fakulteto Mokslo darbuoto-
jų priėmimo ir atestacijos komisiją:

Pirmininkė – prof. dr. V. Mačiulskienė-Visoc-
kienė, LSMU MA OF Dantų ir burnos ligų klinika

Sekretorė – doc. dr. Ingrida Marija Pacauskie-
nė, LSMU MA OF Dantų ir burnos ligų klinika

Nariai:
prof. dr. Ričardas Kubilius, LSMU MA OF Vei-

do ir žandikaulių chirurgijos klinika
prof. dr. Antanas Šidlauskas, LSMU MA OF 

Ortodontijos klinika
prof. dr. Valdas Eidukynas, Kauno technolo-

gijos universitetas
prof. habil. dr. Ona Ragažinskienė, Vytauto 

Didžiojo universitetas
poc. dr. Saulius Diliūnas, Kauno technologi-

jos universitetas
Bernadeta Mažutytė, studentų atstovė, 

LSMU OF
Senato pirmininkė prof. Jūratė Macijauskienė
Senato sekretorė prof. Ramunė Morkūnienė
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Iš viso per 2025 metus Lietu-
vos sveikatos mokslų universite-
to (LSMU) Veterinarijos akademi-
jos Laukinių gyvūnų globos centras 
(LGGC) sulaukė 8  281 pranešimo 
apie laukinius gyvūnus, kuriems 
galbūt reikalinga pagalba. Tai  – 
25 proc. daugiau nei 2024 m. 

Pagalbos prireikė 2  318 vieti-
nių rūšių gyvūnų – 17 proc. daugiau 
nei 2024 m. Iš jų 1 728 (75 proc.) bu-
vo paukščiai, 574 – žinduoliai, 14 – 
ropliai ir 1 varliagyvis. Dalis gyvū-
nų  – įrašyti į Lietuvos raudonąją 
knygą. Į laisvę po gydymo ir reabili-
tacijos paleista 611 gyvūnų. Taip pat 
suteikta laikinoji globa 251 iš netin-
kamų laikymo sąlygų paimtam ar 
konfiskuotam gyvūnui. 

LSMU LGGC  – vienintelis cen-
tras Lietuvoje, 24/7 režimu teikiantis 
veterinarinę pagalbą ir globą sužeis-
tiems ar iš netinkamų sąlygų paim-
tiems laukiniams gyvūnams. Cent
ras veikia jau daugiau nei dvejus 
metus ir tapo svarbia nacionalinės 
gyvūnų gerovės sistemos dalimi.

Didžiausias pranešimų skaičius 
fiksuotas šiltuoju metų sezonu – ge-
gužės–rugpjūčio mėnesiais per pa-
rą sulaukta 40–70 pranešimų.

„Nuo pat veiklos pradžios ma-
tome, kad pagalbos laukinei gyvū-
nijai poreikis  gerokai didesnis nei 
prognozuota įgyvendinant projektą. 
Susidūrėme su net septynis kartus 
didesniu pranešimų skaičiumi nei 
tikėjomės, ir dvigubai didesniu gy-
vūnų, kuriems reikia pagalbos, skai-
čiumi“, – pastebėjo LSMU Laukinių 
gyvūnų globos centro vadovė Jus-
tina Morkūnaitė.

Sužalojimų priežastis – 
žmogaus veikla 
Dažniausiai į LGGC patenka 

gyvūnai, sužeisti dėl žmogaus vei-
klos: susidūrę su transporto prie-
monėmis, atsitrenkę į stiklines vitri-
nas, įsipainioję į atliekas ar žvejybos 
įrangą, įkritę į neuždengtus šulinius 
ar vandens rezervuarus. Dažni atve-
jai  – kamino viduje įstrigusios nami-
nės pelėdos (Strix aluco).

Veterinariniai tyrimai rodo, 
kad dažniausios diagnozės – kaulų 
lūžiai, žaizdos, dehidratacija, išseki-
mas, svetimkūniai virškinimo trakte.

Susiduriama ir su tyčiniais su-
žalojimais: praėjusiais metais 14 gy-
vūnų buvo sužaloti šaunamaisiais ar 
pneumatiniais ginklais. Dažniausiai 
nukenčia varninių šeimos paukščiai 
ir baltieji gandrai (Ciconia ciconia).

„Pernai balandį į centrą pate-
ko kovas (Corvus frugilegus), kurio 
kūne rentgeno tyrimo metu apti-
kome du pneumatinio ginklo šovi-
nius. Jie buvo įstrigę ties šonkauliais, 
šauta iš dviejų skirtingų pusių. Šovi-

Nuo sužeistų gandrų iki konfiskuotų tigrų: 
LSMU Laukinių gyvūnų globos centras 
sieks plėsti pagalbą visoje Lietuvoje
Lietuvoje auga dėmesys laukinių gyvūnų 
gerovei: per praėjusius metus vienintelis 
šalyje Laukinių gyvūnų globos centras su-
laukė gerokai – net ketvirtadaliu – daugiau 
pranešimų dėl pagalbos gyvūnams. 

nius pašalinome chirurginiu būdu, 
tačiau paukštis neišgyveno. Tikėtina, 
kad be mechaninių pažeidimų, pri-
sidėjo ir švino toksikozė“, – pasako-
jo LGGC veterinarijos gydytojas Ro-
kas Matevičius.

Nuo grįžimo į laisvę iki 
laikinosios globos
LSMU Laukinių gyvūnų globos 

centro tikslas – po gydymo ir rea-
bilitacijos grąžinti gyvūną į natūra-
lią buveinę. 2025 m. į laisvę paleista 
611 gyvūnų, tarp jų – balinis vėžlys 
(Emys orbicularis), žvirblinė pelė-
da (Glaucidium passerinum), jūrinis 
erelis (Haliaeetus albicilla), tulžys (Al-
cedo atthis), vėlyvieji šikšniai (Epte-
sicus serotinus), vištvanagiai (Accipi-
ter gentilis).

Bendradarbiaudamas su Aplin-
kos apsaugos departamentu, LG-
GC teikia laikinąją globą iš netinka-
mų laikymo sąlygų paimtiems arba 
konfiskuotiems gyvūnams. Per pra-
ėjusius metus tokios globos prirei-
kė 251 gyvūnui: 174 paukščiams, 68 
žinduoliams ir 9 ropliams.

Tarp globotinių – paprasto-
sios kalitos (Myiopsitta monachus), 
urvinės papūgos (Cyanoliseus pa-
tagonus), mėlynkaktės amazonės 
(Amazona aestiva), didysis apuokas 
(Bubo bubo), smailiauodegės antys 
(Anas acuta), taip pat amūriniai ti-
grai (Panthera tigris altaica), karališ-
kieji pitonai (Python regius), krokodi-
linis kaimanas (Caiman crocodilus).

Konfiskuoti gyvūnai Centre 
globojami laikinai. Vėliau jiems ieš-

koma nuolatinių laikytojų Lietuvoje 
ir užsienyje.

Švietimas – 
svarbi veiklos dalis
Stebėdama didėjantį praneši-

mų dėl pagalbos gyvūnams skai-
čių, LGGC vadovė Justina Morkūnai-
tė džiaugiasi visuomenės aktyvumu 
ir empatija – ir kartu pastebi, jog da-
lis kreipimųsi susiję su situacijomis, 
kai žmogaus pagalba nereikalinga. 
Natūralūs gamtos vyksmai neturė-
tų būti trikdomi.

„Mūsų tikslas – ne tik gydyti, 
bet ir mokyti. Svarbu suprasti, kada 
gyvūnui iš tiesų reikia pagalbos, o 
kada jis tiesiog veikia pagal natūra-
lius instinktus. Per didelis žmogaus 
įsikišimas gali pakenkti“, – pabrėžė 
vadovė.

LGGC primena: pagalbos lau-
kiniam gyvūnui nereikia, kai: plėšrū-
nas užpuolė grobį – tai natūrali mi-
tybos grandinės dalis gamtoje; du 

tos pačios rūšies gyvūnai kovoja dėl 
teritorijos ar kitų priežasčių; dar ne-
skraidantis paukščio jauniklis paliko 
lizdą ir mokosi gyventi savarankiškai; 
laukinis gyvūnas užklydo į miestą, 
tačiau yra saugioje aplinkoje ir ne-
kelia pavojaus aplinkiniams; sveikas 
gyvūnas kam nors galbūt kelia bai-
mę ar nepatogumų, bet nėra pavo-
jingas.

Matydamas visuomenės su-
interesuotumą ir siekdamas skleis-
ti informaciją apie laukinių gyvūnų 
gerovę, fiziologiją, sveikatingumą, 
LSMU Laukinių gyvūnų globos cen-
tras plečia edukacines ir švietėjiškas 
veiklas: dalyvauja renginiuose, apie 
globotinius pasakoja socialiniuo-
se tinkluose, rengia konferencijas. 
Pernai Pasaulinės gyvūnijos dienos 
proga surengta konferencija „Lauki-
nių gyvūnų gerovė ir apsauga: tarp 
gamtos savarankiškumo ir žmogaus 
pagalbos ribos“ sulaukė dešimčių 
tūkstančių peržiūrų.

Aktyviai bendradarbiaujama ir 
su mokslo institucijomis, nevyriau-
sybinėmis organizacijomis, ornito-
logais, biologais.

Kviečia bendradarbiauti 
Šiuo metu LSMU LGGC dirba 

15 darbuotojų. Atsižvelgus į didė-
jantį darbo krūvį, steigiama nauja 
konsultanto pareigybė, formuojama 
ekspertų darbo grupė, plėtojamas 
bendradarbiavimas. Pasak LGGC ats
tovų, ypač kviečiami Mažeikių, Jo-
niškio, Panevėžio, Pasvalio, Biržų, Vil-
niaus, Šalčininkų, Tauragės ir Kelmės 
apskrityse veikiantys asmenys 
bei organizacijos, galintys padėti 
operatyviai reaguoti į pranešimus.

Pastebėjus sužeistą laukinį gyvū-
ną, reikėtų skambinti skubiosios pa-
galbos numeriu 112. Suabejojus, ar 
pagalbos gyvūnui tikrai reikėtų, ga-
lima pasikonsultuoti su LSMU LGGC 
specialistais tel. +370 605 72837 arba 
el. paštu lggc@lsmu.lt .

Per 2025 metus 
LSMU VA Laukinių gy-
vūnų globos centras 
sulaukė 8 281 prane-
šimo apie laukinius 
gyvūnus, kuriems 

galbūt reikalinga pa-
galba. Tai – 25 proc. 
daugiau nei 2024 m.

mailto:lggc%40lsmu.lt?subject=
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REDAKCIJA: RĖMĖJAS:

Kovo 16 dieną 8 val. 114 auditorijoje (Slaugos fakultete) 
Anesteziologijos klinikos vyr. lektorė Kristina Kupčinskienė 
skaitys viešąją paskaitą „Perioperacinis hemostazės valdy-
mas pilvo chirurgijoje: viskoelastinių kraujo krešėjimo tyri-
mų vaidmuo“. Kviečiame dalyvauti.

VIEŠASIS PRANEŠIMAS

	■Biomedicinos technologo 2,0 et. (2 × 1,0 et.) Patologinės ana-
tomijos klinikos Patologinės anatomijos skyriuje (darbo užmokestis 
nuo 2034,49 Eur už 1,0 et., neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgyta biomedicinos technologo profesi-
nė kvalifikacija ir galiojanti licencija verstis biomedicinos technolo-
go praktika pagal biomedicinos technologo profesinę kvalifikaciją.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų 
kopijas, rekomendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2026-03-19. Išsami informacija teikiama tel.: +370 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Gydytojo anesteziologo reanimatologo 5,5 et. (6 × 0,75 et.; 
2 × 0,5 et.) Anesteziologijos klinikos Bendrajame personale (dar-
bo užmokestis nuo 2980,10 Eur už 0,75 et. neatskaičius mokes-
čių; darbo užmokestis nuo 1986,73 Eur už 0,5 et. neatskaičius 
mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgyta gydytojo anesteziologo reanima-
tologo profesinė kvalifikacija ir galiojanti medicinos praktikos licen-
cija verstis medicinos praktika pagal gydytojo anesteziologo reani-
matologo profesinę kvalifikaciją.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą spe
cialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų ko-
pijas, rekomendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2026-03-19. Išsami informacija teikiama tel.: +370 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Bendrosios praktikos slaugytojo 2,0 et. (2 × 1,0 et.) Nefro-
logijos klinikos Bendrajame personale, darbui Detoksikacijos sky-
riuje (darbo užmokestis nuo 2088,98 Eur arba nuo 2387,40 Eur 
(su aukštuoju universitetiniu bakalauru) už 1,0 et. darbo krūvį ne-
atskaičius mokesčių;).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slaugyto-
jo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos slaugy-
tojo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą spe
cialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų ko-
pijas, rekomendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2026-03-19. Išsami informacija teikiama tel.: +370 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Radiacinės saugos tarnybos vadovo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Ra-
diacinės saugos tarnyboje (darbo užmokestis 3677,92 Eur už 1,0 
et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: pareigas gali eiti as-
muo, turintis fizikos mokslų (išimties tvarka inžinerinį, medicininį) 
aukštąjį išsilavinimą ir yra baigęs specialiosios fizikos (kvantinės 
mechanikos, branduolinės fizikos) kursą, radiacinės saugos joni-
zuojančiosios spinduliuotės taikymo spindulinėje terapijoje, bran-
duolinėje medicinoje ir diagnostinėje radiologijoje kursus. Penkerių 
metų darbo, susijusio su jonizuojančiosios spinduliuotės taikymu 
medicinoje, praktika. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą specia-
lybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų kopijas, 
veiklos planą, pretendento anketą, viešųjų ir privačių interesų de-
klaraciją, rekomendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2026-03-19. Išsami informacija teikiama tel.: +370 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

	■Reabilitacijos skyriaus vadovo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) filialo Drus-
kininkų reabilitacijos centro „Dainava“ Reabilitacijos skyriuje (dar-

bo užmokestis nuo 4476,38 Eur už 1,0 et. darbo krūvį neatskai-
čius mokesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgytas biomedicinos srities aukš-
tasis universitetinis išsilavinimas, įgyta atitinkamos srities gydytojo 
profesinė kvalifikacija ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 
tvarka išduota ir galiojanti atitinkamos praktikos licencija, ne ma-
žesnė kaip 1 metų darbo patirtis su pareigybės funkcijomis susi-
jusioje srityje.

Papildomos kompetencijos – privalumas: medicinos mokslų dak-
taro laipsnis.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turi-
mą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių doku-
mentų kopijas, veiklos programą, pretendento anketą, kandidato 
į skyriaus vadovus anketą, viešųjų ir privačių interesų deklaraciją, 
rekomendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarny-
bai arba el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2026-03-19. Išsami informacija teikiama tel.: +370 37 703480, Eive
nių g. 2, Kaunas.

	■Fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojo 0,25 et. 
(1 × 0,25 et.) filialo Druskininkų reabilitacijos centro „Dainava“ Re-
abilitacijos skyriuje (darbo užmokestis nuo 973,13 Eur už 0,25 et. 
darbo krūvį neatskaičius mokesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgyta fizinės medicinos ir reabilitacijos 
gydytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti medicinos praktikos li-
cencija verstis medicinos praktika pagal fizinės medicinos ir rea-
bilitacijos gydytojo profesinę kvalifikaciją.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą spe
cialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų ko-
pijas, rekomendacijas Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai 
arba el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2026-03-19. Išsami informacija teikiama tel.: +370 37 703480, Eive
nių g. 2, Kaunas.

	■Vidaus ligų gydytojo 0,25 et. (1 × 0,25 et.) filialo Druskinin-
kų reabilitacijos centro „Dainava“ Reabilitacijos skyriuje (darbo už-
mokestis nuo 797,97 Eur už 0,25 et. darbo krūvį neatskaičius mo-
kesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgyta vidaus ligų gydytojo profesinė 
kvalifikacija ir galiojanti medicinos praktikos licencija verstis me-
dicinos praktika pagal vidaus ligų gydytojo profesinę kvalifikaciją.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą spe-
cialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų 
kopijas, rekomendacijas Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarny-
bai arba el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2026-03-19. Išsami informacija teikiama tel.: +370 37 703480, Eive
nių g. 2, Kaunas.

	■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,5 et. (1 × 1,0 et.; 1 × 0,5 et.) 
Ortopedijos traumatologijos klinikos Bendrajame personale, dar-
bui Ortopedijos traumatologijos skyriuje (darbo užmokestis nuo 
2179,80 Eur už 1,0  et. darbo krūvį neatskaičius mokesčių; dar-
bo užmokestis nuo 1089,90 Eur už 0,5 et. darbo krūvį neatskai-
čius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slaugyto-
jo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos slaugy-
tojo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio do-
kumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą spe
cialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų ko-
pijas, rekomendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 2026-03-19. Išsami informacija teikiama tel.: +370 37 703480, 
Eivenių g. 2, Kaunas.

Generalinis direktorius prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

Švietimo ir mokslo darbuotojų profesinės sąjungos, 
tarp jų ir Lietuvos aukštųjų mokyklų profesinių sąjungų 
susivienijimas LAMPSS (jam priklauso ir LSMU profsąjun-
ga) 2024-10-21 ir 2026-01-14-atnaujino Lietuvos švietimo 
ir mokslo šakos kolektyvinę sutartį su Lietuvos Respubli-
kos švietimo, mokslo ir sporto ministerija bei pasiekė ga-
na reikšmingo darbo užmokesčio padidėjimo Lietuvos uni-
versitetų darbuotojams. 

Taigi nuo 2025 m. rugsėjo 1 d. pagal minėtą 2024 m. su-
tartį dėstytojų ir mokslo darbuotojų atlyginimai turėjo pa-
didėti 8 proc. Šiam tikslui į LSMU biudžetą algoms didinti 
buvo pervesta 1,783 mln. eurų. 

Naujas algų pakilimas turi būti vykdomas ir nuo šių metų 
sausio 1 dienos. Šveitimo, mokslo ir sporto ministerija par-
nešė, kad 2026 metais mūsų universitetui skirta dar 11 mi-
lijonų ir 433 tūkstančiai eurų. Ši suma sudaro apie 14 proc. 
biudžeto (tai 79,458 mln. eurų) skiriamo Švietimo, mokslo 
ir sporto ministerijos mūsų universitetui. Tai reiškia, kad 
ankstesnis algų pakėlimas 8 proc. ir naujas 8,41 proc. pa-
kėlimas turi sumuotis. 

Profesinė sąjunga sieks, kad didėtų darbuotojų parei-
ginės algos koeficientai. Deja, ankstesnei praktikai mūsų 
universitete, kai nuo 2025 m. rugsėjo 1 d. buvo didinami 
atlyginimai skiriant priemokas, bet tarnybiniai koeficientai 
nebuvo didinami, LSMU profesinė sąjunga nepritarė. Tiki-
mės, kad naujas atlyginimų didinimas vykdomas pagal Ša-
kos kolektyvinę sutartį bus vykdomas atsižvelgiant į šaki-
nės kolektyvinės sutarties principus – skaidrumo, prisiimtų 
įsipareigojimų vykdymo, viešumo, kurie įvardyti šakos ko-
lektyvinėse sutartyse.

Tikimės, kad su LSMU administracija ir toliau konsultuo-
simės, diskutuosime, keisimės informacija, kaip užtikrin-
ti universiteto strateginių gairių uždavinių vykdymą, siekti 
LSMU plėtros tikslų ir darbuotojų gerovės. 

Pirmas šiais metais susitikimas su LSMU rektoriumi prof. 
R. Benečiu ir jo atstovais dėl darbo užmokesčio fondo di-
dinimo vyko vasario 14 d. Buvome supažindinti su admi-
nistracijos iniciatyva kurti naują LSMU veiklos strategiją 
2027–2031 metams. Tikimės, kad šioje strategijoje bus 
atsižvelgta ir į visuomeninių, profesinių sąjungų indėlį de-
rybų su Vyriausybe būdu papildyti LSMU biudžetą. 

LSMU administracija savo rašte vasario 17 d. pranešė, 
kad kovo pradžioje Profesinė sąjunga ir darbuotojai bus 
išsamiau informuojami, kaip bus įgyvendinamas atlygini-
mų didinimas 2026 metais. 

LSMU Profesinės sąjungos komiteto inf.

LSMU PROFESINĖ SĄJUNGA: 
AR PADIDĖS 2026 METAIS 
DARBUOTOJŲ ATLYGINIMAI

2026 
ketvirtadieniais

12:00 

 

GAVĖNIOS METU
ŠV. MIŠIOS UŽ LSMU
AKADEMINĘ BENDRUOMENĘ
Centriniai rūmai, A. Mickevičiaus g. 9, 022
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JŪSŲ PADOVANOTAS 
KRAUJAS GALI SUGRĄŽINTI 

SVEIKATĄ AR NET 
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KAUNO KLINIKŲ KRAUJO CENTRAS 

Eivenių g. 2,

Kaunas
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